
 
  

AREA GESTIONE PATRIMONIO - SERVIZIO SEGRETERIA TECNICA E APPALTI 

ANNO 2017 

DETERMINA N. 145 DEL 16-03-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 56 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA N.133 DEL 28/02/2017 

DELLA COMPLESSIVA SOMMA DI €. 480,00 EMESSA DALLA PUBBLIFORMEZ S.A.S. 

DI CATANIA QUANTO AL CORSO DI FORMAZIONE AVENTE PER OGGETTO " IL 

NUOVO ORDINAMENTO DEGLI APPALTI PUBBLICI DOPO I PROVVEDIMENTI 

ATTUATIVI DEL NUOVO CODICE. LE ULTIMISSIME NOVITÀ SULLA MINI RIFORMA 

IN SICILIA", ORGANIZZATO A PALERMO PER IL GIORNO 22 FEBBRAIO 2017. 

  

  

                                                     IL CAPO DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO a.i. 

                  (Dr. Pietro SAVONA)  
 

PREMESSO che: 

- la PUBBLIFORMEZ Formazione della Pubblica Amministrazione s.a.s.  di Gagliano Claudio 

Antonio & C., con sede in Catania, ha organizzato per il giorno 22 febbraio 2017  presso 

l’Astoria Palace Hotel di Palermo,  un corso di formazione relativamente agli appalti pubblici di 

lavori servizi e forniture alla luce delle recenti novità che ne disciplinano lo svolgimento; 

- al  convegno hanno partecipato, giusta D.D.A.G.P. di autorizzazione n. 70 gen. e 26 di Area del 

20/02/2017, i dipendenti  Sigg. Ing. Michele Corso e Rag. Emanuele Fanara rispettivamente 

nella qualità di Responsabile di P.O. dell’Area Gestione Patrimonio –Manutenzione e recupero 

edilizio- dell’Istituto, e di Capo Servizio Segreteria Tecnica e Appalti della medesima Area; 

  

- la prefata determina di autorizzazione impegnava fra l’altro, la complessiva somma di €. 

480,00  –IVA esente ai sensi dell’art.14, comma 10, legge 24/12/1993, n.537- quale quota di 

iscrizione e partecipazione al predetto corso per n. 2 (due) dipendenti,  sullo stanziamento di 

spesa di cui alla  Missione 8, Programma 2, Titolo I,  Macro Aggr. 103, Cap. 21, Art. 2  “Corsi 

per il personale e partecipazioni a seminari e convegni”, del Bilancio di previsione  2016-2018, 

esercizio finanziario  2017, gestione provvisoria, dando atto che l' impegno è relativo ad 

operazione necessaria per evitare che siano arrecati danni certi e gravi e che l’obbligazione ha 

scadenza nel corrente anno; 

  

VISTA la fattura n.133 del 28/02/2017 di   €. 480,00   emessa dalla  Pubbliformez s.a.s. per il 

convegno effettuato; 

  

ATTESO che occorre provvedere alla liquidazione ed al pagamento della anzi descritta fattura;  

  

VISTO 
•  la Deliberazione commissariale n. 130 del 23/12/2016 di approvazione del bilancio di 

previsione 2017/2019; 

•   il Provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti 

prot. n. 310 del 27/02/2017, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 3255 del 

28/02/2017 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 

•  la Deliberazione commissariale n. 13 del 28/02/2017 che dichiara l'esecutività della citata 

deliberazione n. 130 del 23/12/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2017/2019; 



  

VISTE: 
- la l.r. n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

- l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

  

 Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del Servizio competente 

  

  

D E T E R M I N A 
  

  

LIQUIDARE E PAGARE in favore della “PUBBLIFORMEZ s.a.s.  di Gagliano Claudio 

Antonio & C., con  sede operativa in Catania, via Caronda, n.136, a saldo della fattura  n. 

133  del 28/02/2017,  la  complessiva somma di €. 480,00, a mezzo bonifico bancario da 

effettuare presso la Banca di Credito Siciliano, Filiale di Catania, avente il seguente codice 

IBAN: ….omissis….; 

  

TRARRE il relativo mandato di pagamento  di complessivi €. 480,00 -quale quota di iscrizione 

e partecipazione al predetto corso per n. 2 (due) dipendenti- giusta impegno assunto con 

D.D.A.G.P. di autorizzazione n. 70 gen. e 26 di Area del 20/02/2017,  sullo stanziamento di 

spesa di cui alla  Missione 8, Programma 2, Titolo I,  Macro Aggr. 103, Cap. 21, Art. 2  “Corsi 

per il personale e partecipazioni a seminari e convegni”, del Bilancio di previsione  2017-

2019, esercizio finanziario  2017, gestione competenze. 

  

  

  

                                                     IL CAPO DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO a.i. 

                       F.to   (Dr. Pietro SAVONA)    

   

  

Il Responsabile del Procedimento 

    F.to  (Rag. Emanuele Fanara) 

   

 
AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
SEGRETERIA TECNICA E APPALTI  

AREA INTERESSATA 
GESTIONE PATRIMONIO 

Oggetto: 

TRAPANI - IACP – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA N.133 DEL 28/02/2017 

DELLA COMPLESSIVA SOMMA DI €. 480,00 EMESSA DALLA PUBBLIFORMEZ S.A.S. 

DI CATANIA QUANTO AL CORSO DI FORMAZIONE AVENTE PER OGGETTO " IL 

NUOVO ORDINAMENTO DEGLI APPALTI PUBBLICI DOPO I PROVVEDIMENTI 

ATTUATIVI DEL NUOVO CODICE. LE ULTIMISSIME NOVITÀ SULLA MINI RIFORMA 

IN SICILIA", ORGANIZZATO A PALERMO PER IL GIORNO 22 FEBBRAIO 2017. 

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  16-03-2017 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


